
  

COMUNE DI ACRI 
Provincia di Cosenza 

Ordinanza n. 2/2024 
Del 28.01.2024 
 
 
 
OGGETTO: CHIUSURA PER GIORNO 29.01.2024 DEL PLESSO SCOLASTICO SCUOLA 
SECONDARIA DI PRIMO GRADO DI VIA MONTESSORI E  DEL PLESSO SCOLASTICO DI VIA 
E. BERLINGUER, DELL’ISTITUTO COMPRENSIVO “V. PADULA”-  

IL SINDACO 

PREMESSO che: 

-  l’Enel  ha provveduto ad affiggere avviso comunicando l’interruzione di energia elettrica per la 

giornata del 29.01.2024, dalle ore 8:30 alle ore 15:30, nelle vie: vico G. Amendola, Via Merolini; 

Via San Francesco d’Assisi, Via Montessori, Via Gentile; 

- nessun avviso  è ufficialmente pervenuto al Comune   tanto che il Sindaco, per le vie brevi,  ha 

espresso forte disappunto ai Responsabili Enel per i disagi che tale comportamento causa,  poiché 

impossibilitato ad adottare i necessari provvedimenti in tempo utile, soprattutto se gli interventi 

interessano vie dove vi è la presenza di scuole o altri edifici pubblici; 

 PRESO ATTO che la suddetta interruzione di energia elettrica interessa Via Montessori  e Via E. 

Berlinguer (ex Via Merolini) dove sono ubicate il plesso della scuola secondaria di I grado di Via 

Montessori e  il plesso scolastico di Via Enrico Berlinguer dell’Istituto Comprensivo “V. Padula” e che a 

causa di  tale interruzione  non potrà essere garantito  né il riscaldamento, né il funzionamento di sistemi 

di sicurezza (antincendi, allarmi); 

CONSIDERATO che non è possibile assicurare il normale svolgimento delle attività didattiche, ne il 

normale svolgimento delle attività amministrative nei predetti plessi scolastici; 

VISTO l'art. 54 del D. Lgs. n 267/2000; 

TUTTO ciò premesso e richiamato 

 

ORDINA 

LA CHIUSURA, PER GIORNO 29.01.2024, DEL PLESSO SCOLASTICO  SCUOLA SECONDARIA 

DI PRIMO GRADO DI VIA MONTESSORI E DEL PLESSO SCOLASTICO DI VIA E. 

BERLINGUER, DELL’ISTITUTO COMPRENSIVO “V. PADULA”. 





 

 

AVVERTE 
che avverso il presente provvedimento può essere proposto, per chiunque abbia interesse legittimo, ricorso 

giurisdizionale innanzi al T.A.R. della Calabria, entro 60 giorni dalla pubblicazione del provvedimento 

stesso, oppure ricorso straordinario, per chiunque abbia interesse legittimo e diritto soggettivo, innanzi al 

Presidente della Repubblica entro il termine di 120 giorni. 

 

DISPONE 

Che il presente provvedimento venga comunicato: 

■ al Dirigente dell’Istituto Comprensivo “V. Padula”; 

■ alla Provincia di Cosenza 

■ Alla Prefettura di Cosenza ; 

IL SINDACO 
Avv. Pino Capalbo 

                                                                                                                 Firma autografa sostituita a mezzo stampa, 
                                                                                                                ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs. 39/93 


